
～１５１年目のスタート、チャレンジ安行小～ 

３月２２日に第１３６回卒業証書授与式が行われ、卒業生１５６名が巣立っていきまし
た。また本日、１年生から５年生全員に「修了証」を手渡しました。安行小に通う９１３
名の児童が進学、進級となります。歴史や伝統、保護者、地域の皆様に支えられ、令和５

年度の教育課程が修了しました。一年間の保護者、地域の皆様には、本校学校教育活動へ
のご理解、ご支援に厚く感謝申し上げます。 
令和６年度は、１５０年にわたる歴史や伝統という礎とともに、新たな安行小へと「チ

ャレンジ」の年となります。今年度同様、皆様のご支援をよろしくお願いいたします。明
日から始まる学年末、春季休業中は、この一年間の成長をお子さんと一緒に振り返りなが
ら、来月８日（月）から始まる新年度に向けての準備をよろしくお願いいたします。この
期間、事故や事件に合わないよう、体調をしっかり整えて生活できるようご協力をよろし
くお願いいたします。 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

学校教育目標   ○まじめな子    ○あかるい子    ○がんばる子 

                              

                                        

目指す学校像  

よさを認め、学び合い高め合い、やる気と笑顔あふれる学校（個の伸長 公の育成） 

～伝統と地域と共に励みて進む安行小１５０年～ 

令和６年度 第１学期 始業式・入学式  
【始業式】４月８日（月） 

◎通学班で、いつも通りに登校 

◎２～６年生は、下校９：４０ 

◎持ち物等の詳細は、各学年の「学年だより」

でご確認ください。 
【入学式】４月８日（月） 

◎受付は、１０時２０分～１０時４０分 

◎児童昇降口でクラスを確認し、受付をしてく

ださい。その後、お子さんと一緒に教室に入

り、机上の学用品等をランドセルに入れ、ラ

ンドセルを持って、体育館へ移動してくださ

い。 

 

 

年度引継ぎ資料(茶封筒)について  
【提出日】 ４月９日（火） 

◎新学年・新クラス・新出席番号を記入し

て、各書類提出してください。 

◎２～６年生用の名札は、新しい学年、ク

ラス、名前を記入してください。 

◎『家庭調査票及び引き渡し確認票』は、

奇数学年は加除・訂正、偶数学年は新し

い用紙に記入をお願いします。 

健康診断結果から、治療が済んでない、 

受診できていない方は、春休み中に治療 

し健康な体で新学期が迎えられるようお 

願いします。 

 
 

【来年度の日課等について】 

 ３月号の学校だよりでも、お知らせいたしましたが、お子さんの負担や教職員のさらなる教材研究

の時間の確保等から、各学年で今年度と比べて大幅に授業時数を削減します。基本となる日課表は今

年度同様となりますが、４月１７日（水）までは、４時間授業、５時間授業の日が続きます。（学校だ

より３月参照。新年度の学校だよりを参照してください） 

 新年度の「サマースクール（８／２６～２８）」は、午前中の日程とし、授業日となります（出欠席

をとります）。 

【学年だよりについて】 

 来年度より、費用などの負担軽減を図るため学年で配付していた「学年だより」を廃止し、その内

容を、毎月の学校だよりの裏面でお伝えいたします。臨時で各学年より連絡がある場合は、保護者メ

ール等でお知らせいたします。 

  

緊急的に取り組む学校教育環境の整備が示され、その一環としての変更となります。保護者、地域

の皆様のご理解、ご協力を賜りますようお願いいたします。 

☆《オートレース公益啓発促進事業》について 

オートレースの収益金より体育消耗品を購入させていただきました。大切に使わせていただきます。 

安行小学校３月臨時号 

令和６年３月２６日 


